
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 6. marts 2024 
på Mave-Tarmkirurgisk afd., Gødstrup. 
  
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på mave- tarmkirurgisk afdeling, Gødstrup Hospi-
tal. Forrige inspektorbesøg var i 2018. 

 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb i kirurgi samt hoveduddannelseslæger i gynækologi.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat fem læger i introduktionsforløb i kirurgi (hvoraf 
to havde orlov), syv læger i hoveduddannelse i kirurgi (hvoraf fire havde orlov), to 
læger i hoveduddannelse i gynækologi samt to KBU-læger.  

 
Alle uddannelseslæger og speciallæger deltog i selvevalueringen. Ved inspektorbe-
søget deltog et udvalg af alle relevante parter. 
 
Inspektorerne scorede samtlige temaer enten tilstrækkelige eller særdeles gode. 
Afdelingen selv var lidt mere kritisk i deres vurdering af temascoringerne, og score-
de rollen som ”kommunikator” og ”sundhedsfremmer” som utilstrækkelig. 

 
Inspektorerne beskriver en afdelingskultur, der er præget af et godt samarbejde 
mellem yngre og ældre læger. Program med skemalagt supervision for KBU-læger, 
planlagt oplæring af kirurgiske procedurer og fast forløb med fokuserede ophold for 
introduktionslægerne, systematisk vurdering af hvad HU-læger mangler af kompe-
tencer jf. deres uddannelsesplan, når de kommer retur fra anden afdeling samt 
feedback på konsultationer i reservelægeambulatoriet er alle tiltag, som beskrives 
som værende understøttende for det gode uddannelsesmiljø. Af områder med mu-
lighed for forbedret uddannelsespotentiale beskriver inspektorerne, at et forskudt 
vagtskifte opleves forstyrrende, samt at der er et ønske blandt lægerne om at un-
dervise mere. 
 
Afdelingen flyttede fra Herning til Gødstrup for to år siden, hvorfor Inspektorerne ik-
ke har fundet det relevant at gøre status over tidligere indsatsområder.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt et fremadrettet fokus på føl-
gende indsatsområder: 

1. Fælles vagtoverlevering om eftermiddagen  
2. Fokuserede ophold til sikring af oplæring i colonresektioner og laparosko-

pisk inguinalherniotomi 
3. Undervisningsbidrag fra uddannelseslæger 

 
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i, og som vi finder 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Sundhedsstyrelsen kommenterer 
ikke på indsatsområder af mere strukturel karakter, da dette ligger uden for ram-
merne af inspektorordningen. Sundhedsstyrelsen støtter dog generelt indsatser, der 
fremmer uddannelse og tilslutter sig de øvrige indsatsområder. 
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinu-
erligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående ind-
satsområder skal ses som trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu 
højere. 



 

 Side 2 

 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 

 


